
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario corrente; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che la scuola ha deliberato il PTOF 2022-2025 e aggiornamenti che prevede l’attività di assistenza 
alunni e dispersione scolastica; 

CONSIDERATA    la necessità di avviare l’attività di assistenza alunni e dispersione scolastica nella classe 2^ B e 3^ A della 
Scuola Secondaria di Valmorea; 

VISTA                la disponibilità della docente a svolgere l’attività di assistenza alunni di cui sopra 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere alla nomina della docente Lo Monaco Giuseppina per lo svolgimento del corso di alfabetizzazione rivolto 
a due alunni delle classi 2^B e 3^A della Scuola Secondaria di primo Grado “Giovanni da Milano” di Valmorea per un 
totale di 2 ore complessive, suddivise in incontri di 60 minuti, con cadenza di una/due volte a settimana, volti al 
raggiungimento del livello base delle quattro abilità fondamentali di ascolto, parlato, lettura e scrittura. 
 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art.1 è stabilito in EURO 35,00 
(trentacinque/00) lordo dipendente.   
 

Art. 4 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato su presentazione della relazione finale da parte del docente nominato. 
 
 

Art. 5 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione. 
          
 
       
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Dott. Massimiliano Branchini 
                

 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003493 - 18/05/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI


		2022-05-18T13:13:47+0200
	BRANCHINI MASSIMILIANO




